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Az Országgyű lésrő l szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42 . §-ának (8) bekezdésében foglaltak
szerint a nemzetgazdasági miniszterhez intézett „Miért stratégiailag kiemelt .jelentőségű? 2-
7” című , K/8821 ., K/8822., K/8823:, K/8824:, K/8825. és K/8826 . számú írásbeli kérdéseire -
feladat- és hatáskör szerinti illetékességből az alábbi tájékoztatást adom ;

A kormány a sport PPP projektekben részt vevő valamennyi magánbefektető társaságot
(összesen huszonegyet) stratégiailag kiemelt jelentőségű gazdálkodó szervezetté minősítette
2012 júliusában, Az elővigyázatossági intézkedést azért láttuk indokoltnak, mert a magáncégek
finanszírozási problémái és tartozásállománya miatt nem zárható ki a felszámolási eljárás vagy
csődvédelem lehetősége. A döntés indokoltságát alátámasztja, hogy a stratégiailag kiemelt
jelentőségű gazdálkodó szervezetté min ősítése óta a K' Art Építész Stúdió Korlátolt
Felelősségű Társaság ellen felszámolási eljárás indult és az illetékes Törvényszék ezt követően
az ideiglenes vagyonfelügyelő kirendelésérő l döntött.

A PPP-sportlétesitmények megvalósítására alapított projekttársaságok stratégiailag kiemel t
jelentőségű gazdálkodó szervezetté nyilvánításával az esetleges felszámolásuk e lépésse l
különleges, egységesített eljárásrend szerint, állami felszámoló irányításával mehet végbe .

A társaságok védelme kiemelt nemzetgazdasági érdek, általános szabályok szerint i
felszámolásuk súlyosan megnehezithetné vagy megakadályozhatná a részvételükkel
megvalósított sportberuházások korábban elhatározott kiváltását, továbbá nem lenne lehetőség
a közcélú igénybevételre a csőd, vagy felszámolási eljárás alatt.
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A kiemelt jelentőségű gazdálkodó szervezetté nyilvánítás tehát nem az egyes gazdaság i
társaságok pénzügyi helyzetével, hanem elsősorban a tulajdonukban álló létesítmények
funkciójával függ össze .

A projekttársaságok összesen 31 létesítményre (16 tanuszoda, 13 tornaterem, 1 sportközpont,
1 tornacsarnok) kötöttek építési- és üzemeltetési szerződést. A cégek finanszírozási problémáit
többnyire bevételeik csökkenése okozta, tartozásállományuk több esetben kezelhetetlen
mértékűvé nőtt .

A kormány 2012 júniusában döntött arról, hogy az idei évben 15 milliárd forint forrást biztosít a
PPP-konstrukcióban megvalósult sportprojektek lezárására . A kilépéshez szükséges
előkészületek megtörténtek : a PPP konstrukcióban létesített összesen 34 sportlétesítmény jogi
és műszaki felülvizsgálatát a tárca elvégezte, a tárgyalásokat számos esetben lezárták .

Határozott kormányzati szándék minél több, az állam számára előnytelen PPP-szerz ődés
lezárása a rendelkezésre álló forrásból . Ennek eszköze els ősorban a lejárt pénzintézeti
követelések megvásárlása lehet . Ha erre nincs mód, a szerződések megszüntetése és a
létesítmény állami tulajdonba vétele jelenthet megoldást .

Kérem, hogy válaszomat szíveskedjék elfogadni .

Budapest, 2012. október p34."
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